43 105/124 GD 1/14
43 105/124 GD
KT*
SITZVENTIL MIT
MAGNETBETÄTIGUNG
BAUREIHE 1
FUNKTIONSPRINZIP
— Die KT*-Ventile sind vorgesteuerte 2-Wegesitzventile mit

KT*
BAUREIHE 1
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Einschraubventil mit
Magnetbetätigung
Sitzventil
2-wege
Dichtungen (siehe hydraulische Symbole
und Tabelle für Verfügbarkeit):
S = Standarddichtung (von 2 bis 1)
R = Umkehrdichtung (von 1 bis 2)
D = Doppeldichtung
Ruhestellung:
NC = normal geschlossen
NO = normal offen
Versorgungsspannung mit Gleichstrom:
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D00 = Ventil ohne Spule
(die Spulenbefestigungsmutter und die
dazugehörige Dichtung sind im Lieferumfang
enthalten)
Dichtungen aus NBR für Mineralöle
2 - HYDRAULISCHE SYMBOLE
Nenngröße:
08 = 3/4 -16 UNF-2A
10 = 7/8 -14 UNF-2A
12 = 1 1/16 -12 UN-2A
Baureihen-Nummer
K T - 2  1N --
Handhilfsbetätigung
(siehe Abschn. 19):
N = keine Handhilfsbetätigung
K2 = push and twist
Nenngröße
08 10 12
2SNC ■ ■ ■
2RNC ■ ■ -
2DNC ■ - -
2SNO ■ ■ -
2DNO ■ - -
Verfügbarkeit
Elektrische Verbindung der Spule
(siehe Abschnitt 17):
K1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ EN 175301-803 (ex DIN 43650) (Standard)
K2 = Anschluss für Würfelstecker Typ AMP JUNIOR
K7 = Anschluss DEUTSCH DT04-2P für Stecker
Typ DEUTSCH DT06-2S
-
43 105/124 GD 3/14
KT*
BAUREIHE 1
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
ZEITEN  [ms]
EINSCHALTUNG AUSSCHALTUNG
KT08-2SNC, KT08-2SNO,
KT08-2RNC, KT10-2SNC 30 60
KT08-2DNC 30 ÷ 40 60 ÷ 80
KT10-2RNC 50 70
KT08-2DNO, KT10-2SNO 100 50
KT12-2SNC 40 90
5 - SITZGRÖSSE FÜR SAE-EINSCHRAUBVENTILE
KT08 KT10 KT12
Sitz SAE 08-2N SAE 10-2N SAE 12-2N
øA 3/4-16 UNF-2B 7/8-14 UNF-2B 1-1/16 12 UN-2B

BAUREIHE 1
20 - KT08 ANSCHUSSPLATTE FÜR MODULAREN AUFBAU
20.1 - Bestellbezeichnung
Modulare Anschlussplatte für KT08-
Eischraubventile mit Magnetbetätigung
Größe ISO 4401-03
K T M 3 -  / 10 N
KONTAKTFLÄCHE
ISO 4401-03-02-0-05
(CETOP 4.2-4-03-350)
KTM3-P KTM3-PT
KTM3-D KTM3-RD
KTM3-SB
Dichtungen aus NBR für Mineralöle
Baureihen-Nummer:
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen
und Installation)
HYDRAULISCHE SYMBOLE
P = Absperrung auf der P-Leitung
PT = Absperrung auf den P- und T-Leitungen
D = Absperrung auf den A- und B-Leitungen (siehe Symbol)
RD = Absperrung in umgekehrter Richtung auf den A- und B-Leitungen
(siehe Symbol)
SB = Absperrung auf der B-Leitung
43 105/124 GD 12/14
KT*
BAUREIHE 1
20.2 - Abmessungen und Anschlüsse KTM3-P
Maßangaben in mm
Maßangaben in mm
20.3 - Abmessungen und Anschlüsse KTM3-PT
DRUCKVERLUSTE Δp - Q
DRUCKVERLUSTE Δp - Q
1 Anschlussbild mit Abdichtungsringen:
4 OR Typ 2037 (9.25x1.78) - 90 Shore
2 KT08-Einschraubventil
(separat zu bestellen)
1 Anschlussbild mit Abdichtungsringen:
4 OR Typ 2037 (9.25x1.78) - 90 Shore
2 KT08-Einschraubventil
(separat zu bestellen)
43 105/124 GD 13/14
KT*
BAUREIHE 1
20.4 - Abmessungen und Anschlüsse KTM3-D, KTM3-RD und KTM3-SB
Maßangaben in mmKTM3-D
KTM3-RD
DRUCKVERLUSTE Δp - Q
KTM3-SB
1 Anschlussbild mit Abdichtungsringen:
4 OR Typ 2037 (9.25x1.78) - 90 Shore
2 KT08-Einschraubventil
(separat zu bestellen)
HINWEIS: Die Benutzung von
einer Einzelleitung benötigt einen
Verschlussstopfen, der separat
zu bestellen ist (Absperrung auf
der A-Leitung).
Code 0266683
43 105/124 GD 14/14
KT*
BAUREIHE 1
REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR,
DIE ALS NOTWENDIG ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN